
75 .mún anigáP 202 .mún AJOB 0102 erbutco ed 51 ,alliveS

La Ley 17/2007, de 10 de diciembre, pone el acento en 
la dotación de personal docente para atender de forma prio-
ritaria dos objetivos esenciales: favorecer el éxito escolar de 
todo el alumnado, en función de sus capacidades, intereses 
y motivación, e incrementar las tasas de escolarización en las 
enseñanzas posobligatorias.

Particularmente, en el curso 2010/11 se van a reforzar 
las medidas de atención a la diversidad del alumnado, funda-
mentalmente en la enseñanza obligatoria, lo que requiere un 
considerable esfuerzo en la dotación de personal docente.

Por todo ello, y en virtud de lo establecido en el artículo 
18.4b) de la Ley 5/2009, de 28 de diciembre, del Presupuesto 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2010, 
a iniciativa de la Consejería de Educación y a propuesta de 
la Consejería de Hacienda y Administración Pública y previa 
deliberación, el Consejo de Gobierno, en su reunión del día 28 
de septiembre de 2010,

A C U E R D A

Primero. Con efectos de 1 de septiembre de 2010, se 
amplía la plantilla de personal docente no universitario depen-
diente de la Consejería de Educación en 1.680 plazas, con la 
siguiente distribución:

- Profesorado funcionario del subgrupo A1: 940, de las que 
17 corresponden a Inspectores e Inspectoras de Educación.

- Profesorado funcionario del subgrupo A2: 740.

Segundo. Las Consejerías de Hacienda y Administración 
Pública y de Educación instrumentarán los medios, disposicio-
nes o resoluciones administrativas necesarios para el cumpli-
miento del presente Acuerdo.

Sevilla, 28 de septiembre de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CARMEN MARTÍNEZ AGUAYO
Consejera de Hacienda y Administración Pública 

 al ed ,0102 ed erbmeitpes ed 41 ed NÓICULOSER 
Delegación Provincial de Almería, por la que se emplaza 
a los terceros interesados en el procedimiento abreviado 
402/2010, ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo núm. Dos de Almería.

En cumplimiento de lo ordenado por el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo número Dos de Almería, comuni-
cando la interposición por don Francisco Javier Cedeño Ruiz 
del recurso contencioso-administrativo núm. 402/2010, con-
tra la Resolución de 22 de marzo de 2010, de la Consejería 
de Justicia y Administración Pública, por la que se desestima 
recurso de alzada frente a Resolución de 14 de diciembre de 
2009, de la Delegación Provincial de Almería, por la que se 
resuelve Concurso de Méritos para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes en esta provincia

HE RESUELTO

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Bo-
letín Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos re-
sulten interesados para que puedan comparecer y personarse 
en Autos ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nú-
mero Dos de Almería en el plazo de nueve días siguientes a la 
publicación de la presente Resolución.

Almería, 14 de septiembre de 2010.- El Delegado, Juan 
Cáceres Gerez. 

 al ed ,0102 ed erbmeitpes ed 72 ed NÓICULOSER 
Delegación Provincial de Almería, por la que se emplaza 
a los terceros interesados en el procedimiento abreviado 
359/2010 ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo núm. Dos de Almería.

En cumplimiento de lo ordenado por el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo número Dos de Almería, comuni-
cando la interposición por doña Antonia Cervantes Reyes del 
recurso contencioso-administrativo núm. 359/2010, contra la 
Resolución de 22 de marzo de 2010 de la Consejería de Justi-
cia y Administración Pública, por la que se desestima recurso 
de alzada frente a Resolución de 14 de diciembre de 2009, 
de la Delegación Provincial de Almería, por la que se resuelve 
Concurso de Méritos para la provisión de puestos de trabajo 
vacantes en esta provincia 

HE RESUELTO

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Bo-
letín Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos re-
sulten interesados para que puedan comparecer y personarse 
en Autos ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nú-
mero Dos de Almería en el plazo de nueve días siguientes a la 
publicación de la presente Resolución.

Almería, 27 de septiembre de 2010.- El Delegado, Juan 
Cáceres Gerez. 

NÓICACUDE ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 30 de agosto de 2010, por la que se 
concede la autorización administrativa de apertura y 
funcionamiento al centro de educación infantil «El Re-
creo», de Jerez de la Frontera (Cádiz).

Examinado el expediente incoado a instancia de don José 
Páez Morilla, representante de «José Páez Morilla Viniarcos, 
S.A.», entidad titular del centro de educación infantil «El Re-
creo», con domicilio en C/ Tecnología, B-15, de Jerez de la 
Frontera (Cádiz), en solicitud de autorización administrativa de 
apertura y funcionamiento del mencionado centro con 11 uni-
dades del primer ciclo de educación infantil.

Resultando que el expediente ha sido tramitado en la de-
bida forma por la Delegación Provincial de la Consejería de 
Educación en Cádiz. 

Resultando que en el mencionado expediente han recaído 
informes favorables del correspondiente Servicio de Inspección 
de Educación de la citada Delegación Provincial y de la Geren-
cia Provincial del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 
Servicios Educativos de la Consejería de Educación en dicha 
provincia. 

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero, por 
el que se establecen los requisitos mínimos de los centros que 
impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación 
infantil, la educación primaria y la educación secundaria (BOE 
de 12 de marzo); el Decreto 149/2009, de 12 de mayo, por el 
que se regulan los centros que imparten el primer ciclo de la 
educación infantil (BOJA de 15 de mayo); el Decreto 109/1992, 


